

RTI MATTER

No. 10/4/2014/00297
Government of India
Ministry of Power.

Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg,
New Delhi-110001
Dated: 25th April, 2014

Office Memorandum

Sub:- Application of Shri Anuj Kumar, under RTI Act, 2005.

The RTI application dated. Nil of Anuj Kumar received on transfer from Ministry of Water Resources vide letter No.1.11011/2/2014 Coordination Dtd.21/4/14 & with Reg. No. POWER/R/2014/00297 is forwarded for taking further necessary action as per the provisions of the RTI Act, 2005.

2. In case the information sought for by the applicant also pertain to some other CPIO(s) in the Ministry and organizations under it or to some other Ministry (ies)/Department(s), the same may also be transferred to him/them under the provision of Section 6(3) of the RTI Act under intimation to the RTI Section, Ministry of Power.

Encl. As above.

1. CPIO & US (Adm-III), MoP
2. All Organizations related to MoP.
(List Enclosed).

S. Benjamin
(S. Benjamin)
CPIO & Under Secretary (RTI)

Copy to:

- 1) Shri Arun Kumar, US (Coord.) & CPIO (RTI), Ministry of Water Resources, Shram Shakti Bhawan, New Delhi.
- 2) Shri Anuj Kumar, S/o Late Kripal Singh, Mohalla Adarsh Nagar, Near Choudhury Cinema, Gulavati, Dist. Bulandshahar, U.P.245408. You are requested to pursue the matter with addressees of this letter incase non-receipt of reply.

sk. Reba
901/2014/4

तत्काल

सं. आई-11011/2/2014- समन्वय

भारत सरकार

जल संसाधन मंत्रालय

श्रम शक्ति भवन, नई दिल्ली,

दिनांक -

21 APR 2014

विषय.- जन सूचना अधिनियम, 2005 के अंतर्गत श्री अनुज कुमार, पुत्र श्री स्व0 कृपाल सिंह, मो0 आर्दश नगर, चौधरी सिनेमा के पास, गुलावटी, जिला बुलन्दशहर, उ0प्र0- 245408 से प्राप्त आवेदन पत्र के संबंध में।

उपरोक्त विषय पर श्री अनुज कुमार, पुत्र श्री स्व0 कृपाल सिंह, मो0 आर्दश नगर, चौधरी सिनेमा के पास, गुलावटी, जिला बुलन्दशहर, उ0प्र0 - 245408 का बिना दिनांक का आवेदन पत्र इस मंत्रालय में सूचना के अधिकार, 2005 के तहत दिनांक 16.04.2014 को प्राप्त हुआ है की प्रति संलग्न है। आपसे अनुरोध है कि अपने डिविजन से संबंधित सूचना सीधे आवेदक को जन सूचना अधिकार, 2005 के तहत प्रदान करें। आवेदक ने आवेदन शुल्क के रूप में रुपये 10/- के पोस्टल आर्डर इस मंत्रालय में जमा कराया है।

संलग्न : यथोक्त।

(अरुण कुमार)

अवर सचिव (समन्वय) एवं जन सूचना अधिकारी,

दूरभाष : 23716894

सेवा मे

1. श्री आर0के ओझा, अवर सचिव (सा0प्र0) एवं जन सूचना अधिकारी, जल संसाधन मंत्रालय
2. श्री मुन्नी लाल, व0स0आयुक्त (गंगा) एवं जन सूचना अधिकारी, जल संसाधन मंत्रालय
3. श्री नन्दन एन, अवर सचिव (भू0ज0) एवं जन सूचना अधिकारी, जल संसाधन मंत्रालय
4. श्री रविश अली, अवर सचिव (पी0पी0) एवं जन सूचना अधिकारी, जल संसाधन मंत्रालय
5. श्री जोगिन्दर सिंह, निदेशक (एन0डब्लू0एम) एवं जन सूचना अधिकारी, जल संसाधन मंत्रालय

✓ 6. केन्द्रीय जन सूचना अधिकारी, भारत सरकार के अंतर्गत सभी मंत्रालय/ विभाग - श्री अनुज कुमार का उपरोक्त आवेदन पत्र जन सूचना अधिनियम के सेक्शन 6 (3) के अंतर्गत हस्तारित की जाती है कि वे अपने मंत्रालय से संबंधित सूचना जन सूचना अधिनियम के तहत सीधे आवेदक को भेजे।

1. श्री अनुज कुमार, पुत्र श्री स्व0 कृपाल सिंह, मो0 आर्दश नगर, चौधरी सिनेमा के पास, गुलावटी, जिला बुलन्दशहर, उ0प्र0 - 245408 - आपसे यह भी अनुरोध किया जाता है कि राज्य सरकार से संबंधित सूचना के लिए संबंधित राज्य सरकार के जन सूचना अधिकारी को आवेदन भेजकर सूचना प्राप्त करे।

(अरुण कुमार)

अवर सचिव (समन्वय) एवं जन सूचना अधिकारी,

16

5

23/4/14
80/7/11
प्रतिलिपि
Vall...
Relater to...
US (Adm-3)
map

23/4/14

Pto
Minister of Water Resources
Shri Ram Shakti Bhawan
Rajmarg New Delhi 110001

विषय :- सूचना का अधिकार अधिनियम के अन्तर्गत सूचना मांगने के लिए
प्रार्थना पत्र

सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के अन्तर्गत निम्न लिखित
सूचना उपलब्ध करायी जाए कि अगर सूचना आपके व्यापारिक से सम्बन्धित नहीं
है तो RTI की धारा 6(3) के अन्तर्गत सम्बन्धित व्यापारिक को भेजकर
सूचना उपलब्ध करायी जाए ?

- ① भारत सरकार के दिल्ली व राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र में जो व्यापारिक स्थित
हैं उनमें कितने RO System (Water purifier) लगे हैं बताया जाए ?
- ② दिल्ली सरकार के कितने व्यापारिक में RO System (Water purifier) लगे
हैं बताया जाए ?
- ③ भारत सरकार के दिल्ली व राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्रों में जो "RO System"
लगे हैं उनमें कौसी मात्रा में पानी कबोद होता है और संचय करने के
के लिये कोई व्यवस्था की गई है या नहीं बताया जाए ?
- ④ जल भंडारण के RO System से निकले Waste Water को कौन किस
के लिये संचय करने के लिये क्या योजना बनाई है ?
- ⑤ इस सम्बन्ध में कोई दिशा निर्देश जारी किये हैं बताया जाए उस आदेश की
संस्थापित दिनांक क्या उपलब्ध करायी जाए ?
- ⑥ गंगा एवं यमुना नदी में जो प्रदूषण गन्गी फैस रही है 13 रोकथाम के
लिखे भंडारण के वर्ष 01/04 से लेकर 31 March 2014 तक क्या 2 योजना
बनायी गयी बताया जाए ?
- ⑦ गंगा एवं यमुना नदी को स्वच्छ बनाने के लिये 01/04/2008 से 31/03/2014
तक किस राज्य ने कौन सी योजना बनाई व उस मद में कितनी धनराशि खर्च की
State wine, Year wine और उपलब्ध कराया जाए ?
- ⑧ यमुना नदी की सफाई पर दिल्ली राज्य में केन्द्र सरकार व Delhi Govt ने 2008
में कौन सी योजना लागू की गई व उन योजनाओं के Incharge कौन हैं व कितना धनराशि खर्च
01/04/2008 से 31/03/2014 तक का व्यय उपलब्ध कराया जाए ?

क्या

39/03/14

State (Ganga)

Min. Env.

State (Ganga)

Min. Env.

16

7. ... West Bengal. ...

8. ...

9. ...

10. ...

11. ...

12. ...

13. ...

14. ...

10/- ... PO No 02F056746

आवेदक

अनुज कुमार ...

16